
 

  

  

 

 

  27 ottobre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.1. Aggiornamento della Toponomastica Città Universitaria: approvazione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 305/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.12;  

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 175 del 15.09.2020 e del 
Consiglio di Amministrazione n. 268 del 29.09.2020; 

• Valutata la proposta di modifica avanzata dai professori Renato Masiani 
e Bartolomeo Azzaro relativamente alla denominazione dello spazio tra i 
Propilei di ingresso all’Ateneo da Piazzale Aldo Moro, n. 5 e i due edifici 
di Igiene e di Ortopedia;  

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Marin, Altezza, Taormina e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta del toponimo dello spazio tra i Propilei di ingresso 
all’Ateneo da Piazzale Aldo Moro, n. 5 e i due edifici di Igiene e di Ortopedia 
come “Piazza della Città Universitaria (Arch. Marcello Piacentini 1932-
1935)” e di dare mandato agli Uffici dell’Amministrazione di avviare la 
procedura presso il Servizio Tecnico di Toponomastica del Comune di 
Roma Capitale ai fini dell’acquisizione del prescritto parere. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


